
                                                                                 
Mod. 55 Determina 62/ 2017 pag.   1     

   

Autorità Garante

della Concorrenza e del Mercato
IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 10 ottobre 1990 n. 287, in particolare l'art. 10, comma 6, che attribuisce all'Autorità
Garante della Concorrenza e del Mercato il potere di deliberare le norme dirette a disciplinare la
gestione delle spese;

VISTO il regolamento concernente la disciplina dell'autonomia contabile dell'Autorità Garante della
Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell'Autorità - Edizione Speciale del
9 novembre 2015 - Supplemento al n.40 - ed entrato in vigore il giorno successivo alla data della
sua pubblicazione, e segnatamente l'art. 21, in base al quale il Segretario Generale è l'unico centro di
responsabilità amministrativa dell'Autorità, e l'art. 26, comma 1, secondo il quale gli impegni da
assumere sui capitoli di uscita sono autorizzati con apposita delega dal Segretario Generale;

VISTO il Titolo V del citato regolamento recante Disposizioni concernenti l'Attività negoziale;

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n 163;

VISTA la nota del 24 maggio 2017 con la quale l’Ufficio Affari Generali e Contratti   ha segnalato la
necessità di assunzione degli impegni relativi alla proroga tecnica della copertura assicurativa
relativa a “Vita caso morte e invalidità totale e permanente da malattia”, tramite il broker Marsh spa
alla   Allianz Assicurazioni S.p.A., per un ulteriore periodo di 120 giorni, ai sensi dell’art. 1 del
Capitolato speciale di polizza, a decorrere dalle ore 24.00 del 31.03.2017 e fino alle ore 24.00 del
31.07.2017 per un importo complessivo pari ad   euro   
70.700,48 esente Iva.   

VISTO, inoltre, quanto attestato dalla Direzione Bilancio e Ragioneria - Ufficio Bilancio e Verifica
Contabile relativamente agli aspetti finanziari e contabili e precisamente che:

• la spesa complessiva di euro 70.700,48 (IVA inclusa) è conforme a quanto disposto dall’art. 1,
comma 321 della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

• la suddetta spesa sarà posta a carico di:   

Programma Sottovoce U.G.E. Annualità Importo

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.1.2  201.101.121 2017 2.904,76

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.1.2  201.101.122 2017 2.637,76

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.1.2  201.101.123 2017 629,08

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.1.2  201.101.322 2017 2.426,47

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.1.2  201.101.323 2017 5.029,09

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.1.6  201.105.121 2017 201,39

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.1.6  201.105.122 2017 19,42



                                                                                 
Mod. 55 Determina 62/ 2017 pag.   2     

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.1.6  201.105.123 2017 20,29

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.1.6  201.105.322 2017 212,10

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.1.6  201.105.323 2017 109,59

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.1.6  202.201.121 2017 17,47

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.1.6  202.201.122 2017 213,91

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.1.6  202.201.322 2017 168,75

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.1.6  202.201.323 2017 610,61

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.2.999  271.103.122 2017 9.196,37

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.2.999  271.103.123 2017 2.062,71

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.2.999  271.103.322 2017 8.319,19

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.2.999  271.103.323 2017 17.021,84

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.2.999  271.106.121 2017 1.141,23

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.2.999  271.106.122 2017 110,07

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.2.999  271.106.123 2017 115,01

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.2.999  271.106.322 2017 950,96

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.2.999  271.106.323 2017 519,87

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.2.999  272.203.121 2017 98,99

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.2.999  272.203.122 2017 641,71

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.2.999  272.203.322 2017 506,24

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.2.999  272.203.323 2017 2.205,36

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.2.999  271.103.121 2017 12.610,24

DETERMINA

• di   autorizzare, per le motivazioni di cui alle premesse, assunzione degli impegni relativi alla
proroga tecnica della copertura assicurativa relativa a “Vita caso morte e invalidità totale e
permanente da malattia”, tramite il broker Marsh spa alla Allianz Assicurazioni S.p.A., per un
ulteriore periodo di 120 giorni, ai sensi dell’art. 1 del Capitolato speciale di polizza, a decorrere
dalle ore 24.00 del 31.03.2017 e fino alle ore 24.00 del 31.07.2017 per un importo complessivo
pari ad   euro   
70.700,48  esente Iva;

• di autorizzare, pertanto, la relativa spesa complessiva di   euro   70.700,48 (esente IVA)
da porsi a carico delle pertinenti sottovoci di bilancio di previsione dell’Autorità come appresso
specificato:



                                                                                 
Mod. 55 Determina 62/ 2017 pag.   3     

Programma Sottovoce U.G.E. Annualità Importo

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.1.2  201.101.121 2017 2.904,76

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.1.2  201.101.122 2017 2.637,76

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.1.2  201.101.123 2017 629,08

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.1.2  201.101.322 2017 2.426,47

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.1.2  201.101.323 2017 5.029,09

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.1.6  201.105.121 2017 201,39

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.1.6  201.105.122 2017 19,42

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.1.6  201.105.123 2017 20,29

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.1.6  201.105.322 2017 212,10

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.1.6  201.105.323 2017 109,59

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.1.6  202.201.121 2017 17,47

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.1.6  202.201.122 2017 213,91

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.1.6  202.201.322 2017 168,75

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.1.6  202.201.323 2017 610,61

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.2.999  271.103.122 2017 9.196,37

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.2.999  271.103.123 2017 2.062,71

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.2.999  271.103.322 2017 8.319,19

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.2.999  271.103.323 2017 17.021,84

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.2.999  271.106.121 2017 1.141,23

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.2.999  271.106.122 2017 110,07

A.3 - Conflitto di interessi, rating e
legalità imprese

1.1.1.2.999  271.106.123 2017 115,01

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.2.999  271.106.322 2017 950,96

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.2.999  271.106.323 2017 519,87

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.2.999  272.203.121 2017 98,99

A.2 - Tutela dei consumatori 1.1.1.2.999  272.203.122 2017 641,71

B.1  - Indirizzo politico 1.1.1.2.999  272.203.322 2017 506,24

B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.1.1.2.999  272.203.323 2017 2.205,36

A.1 - Tutela della concorrenza 1.1.1.2.999  271.103.121 2017 12.610,24

Determina  firmata elettronicamente il 01/06/2017  da:



                                                                                 
Mod. 55 Determina 62/ 2017 pag.   4     

IL SEGRETARIO GENERALE

ROBERTO CHIEPPA


